
 

 
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BEREGUARDO 
 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 

 

 

Via Castello, 2 – 27021 Bereguardo (Pv) � 0382/930863 – Fax 0382/920452 - C.F. 96067240182 C.M. PVIC82000A 
 

e-mail  segreteria : pvic82000a@istruzione.it e-mail pec: pvic82000a@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. n.   6446   /C14                                                                      Bereguardo,  15 novembre 2016 
sito web 

CIG. Z491C05B9F 

OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE  A CONTRARRE – avvio procedura per la 
stipula di contratto – ACQUISTO SPAZIO PER SITO WEB -  acquisto di beni/servizi in 
affidamento diretto entro € 1.000,00 al netto dell’ IVA  
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerata la necessita di acquistare (rinnovare) il DOMINIO - LO SPAZIO PRESTO 
L’HOSTING DI CASA FORNITRICE DEL SERVIZIO , per un importo al netto dell’ IVA 
INFERIORE a € 1.000,00 
 
Accertata la sussistenza di copertura finanziaria nell’aggregato A1 – spese generali 
amministrative; 
 
Vista la normativa vigente in  materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi e ss.mm.ii., il Regolamento c/o autonomia delle II.SS., la 
Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 
la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa, le 
Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche e ss.mm.ii., il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici  (L. 
241/1990, D.P.R. n. 275/1999, L. n. 59/ 1997,  D.lgs n. 165/2001, il D.P.R. n. 207/2010); 
 
Visti il Regolamento det to “di  contabi l i tà del le I I.SS.”, D.I. 44/2001, le delibere del 
C.d.I. della Scuola,  relative all’attività negoziale - limite di attuazione delle procedure in 
economia, n. 28/2013, e l’ approvazione  del Programma Annuale  E.F. 2016,  e successive 
variazioni; 
 
Visto il codice degli appalti, le linee guida attuative del medesimo (D.lgs n. 50/2016, linee 
guida attuative ANAC ) 
 
Precisato che il fine pubblico da perseguire è: DOTARSI DI SPAZIO WEB PER SITO 
ISTITUZIONALE; 



 
Rilevata l’assenza/ presenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, 
comma 1, della legge 488/1999, di una convenzione avente ad oggetto beni/servizi 
comparabili con quelli relativi alla presente procedura,  

 
Dato conto che si intende affidare l’incarico con procedura semplificata in considerazione 
della spesa contenuta del contratto, entro i limiti sotto soglia fissati dall’ artt. 35 e 36 D.lgs 
50/2016, ed inferiore a € 1.000,00 al netto dell’ IVA ;  
 
Rilevata la presenza di Ditta fornitrice del bene da acquistare in MEPA con offerta non 
favorevole 

DETERMINA 
 

di avviare il procedimento per la procedura per stipula di un contratto di acquisto di 
DOMINIO - SPAZIO WEB PER IL SITO ISTITUZIONALE DELLA SCUOLA  
 
di provvedere all’aggiudicazione  con  affidamento diretto in seguito ad esplorazione del 
mercato attuato a mezzo di : ordine diretto fuori MEPA; 
 
di stabilire che alla liquidazione si procederà : come da offerta / contratto; 
 
di fissare come compenso massimo 100,00; 
 
di acquistare dalla Ditta ARUBA dopo aver esplorato il mercato: 
 
sui siti web , offerta di ARUBA per rinnovo servizi, MEPA con offerta per sito estensione 
.gov (offerta e listini allegati) 
 
di stabilire che il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso; 
 
di dar luogo all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida e ritenuta 
congrua;  
 
di impegnare negli aggregati / Progetti:  A1 – SPESE GENERALI AMMINISTRATIVE dei 
Programmi Annuali degli esercizi finanziari di competenza le spese rilevabili in base agli 
effettivi consumi e finanziate dai contributi vincolati e non vincolati del MIUR e da parte 
degli EE.LL.  
 
Il R.U.P. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR n.207/10) e dell’art. 5 
della legge 241/1990, è individuato nel Dirigente Scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 FIRMA AUTOGRAFA AI SENSI DEL D.LGS 39/1993 ART. 3 COMMA 2) 

AM/am 


